



本リリースは、サイボウズ株式会社とマイクロソフト株式会社の2社による共同リリースです。重複して配信される可能性がありますが、あらかじめご了承ください。

2010年6月1日

サイボウズ株式会社

マイクロソフト株式会社

[報道資料]

サイボウズとマイクロソフトの協業の成果として、

サイボウズが新製品を6月14日(月)より順次提供開始

~Microsoft® SharePoint® Server をベースとしたサイボウズのグループウェア製品を展開~

サイボウズ株式会社(代表取締役社長:青野 慶久(戸籍名:西端 慶久)、本社:東京都文京区、以下、サイボウズ)とマイクロソフト株式会社(代表執行役社長:樋口 泰行、本社:東京都渋谷区、以下、マイクロソフトは、2009年9月に発表した両社の協業により、サイボウズが、マイクロソフトの技術支援の下、Microsoft® SharePoint® Server をベースとした新しいグループウェア製品である「Cybozu SP Apps」シリーズを開発し、同シリーズの第1弾として、「Cybozu SP ワークフロー」と「Cybozu SP 掲示板」を、2010年6月14日(月)より発売開始することを発表します。

サイボウズとマイクロソフトでは、コラボレーション市場における、大規模から中規模の企業でのシェア拡大を目標に、共同で製品プロモーションや販売活動を実施し、両製品リリース後 3年間で計100社への導入を目標としています。

2011年上半期には、同シリーズ第2弾として「Cybozu SP スケジューラー」の販売開始を予定しており、マイクロソフト製品をプラットフォームとした製品の開発・提供を継続的に行っていきます。



SharePoint Server 2007 を利用され、「Cybozu SP Apps」の導入を予定している出光興産株式会社様と、日新商事株式会社様より、下記のコメントをいただいています。

出光興産株式会社は、サイボウズ株式会社とマイクロソフト株式会社の協業による新製品「Cybozu SP Apps」シリーズの発売を歓迎いたします。「Microsoft SharePoint Server」上でサイボウズの使いやすいユーザーインターフェースが利用できるようになることは、操作環境の統合化や利用者の利便性向上に繋がり、大変喜ばしいことです。今回「Cybozu SP ワークフロー」と「Cybozu SP 掲示板」が提供開始されますが、弊社としては、2011年上半期に発売予定の「Cybozu SP スケジューラー」と併せて大きな期待を感じております。今後、「Cybozu SP Apps」シリーズがビジネスシーンで活用され、更なるコミュニケーションの活性化やオフィスワークの生産性向上に寄与することを祈念いたします。

出光興産株式会社 執行役員 情報システム部 部長 櫛橋 保雄

日新商事株式会社は、「Cybozu SP Apps」シリーズの発売を心より歓迎いたします。このたび発売される「Cybozu SP ワークフロー」と「Cybozu SP 掲示板」で、承認プロセスを経てから社内に重要情報が公開できることに大変興味を持っております。また、次期発売予定の「Cybozu SP スケジューラー」が、SharePointの社内活用を一層促進するものと確信しております。情報漏洩を防ぐために、E-Mailに代わる社内での情報共有ツールが、今後の製品で発売されることを大きく期待しております。

日新商事株式会社 執行役員 経営企画室 室長 青木 修三



[協業のアップデート]

1. サイボウズが、マイクロソフトの技術支援の下、新製品を提供:

Microsoft SharePoint Server をベースとした新しいグループウェア製品として、「Cybozu SP Apps」シリーズを開発し、2010年6月14日(月)より順次発売開始します。製品の機能や価格等の詳細は下記Webサイトを参照ください。

http://group.cybozu.jp/news/10060101.html

2. マイクロソフト大手町テクノロジーセンターにおいて、お客様に共同で提案:

新製品の提供開始後、「マイクロソフト大手町テクノロジーセンター」内のソリューション ショーケースの 1 つとして本製品を組み込み、お客様のニーズに沿ったソリューションを、両社が共同で提案します。

3. 両社共通のパートナー企業との連携強化:

両社製品を取り扱う販売パートナーとの連携を強化し、両社からトレーニングや技術情報を提供することで、より正確な知識・ノウハウを活用してお客様に導入いただける体制を構築していきます。

4. 「最大80%0ff!! ダブルで割引キャンペーン」の実施:

「Cybozu SP Apps」の発売開始を記念して、対象期間内にエントリーされたお客様に対して、製品価格を最大80%割引させていただく「最大80%0ff!! ダブルで割引キャンペーン」を実施します。

◇期間 2010年6月1日 (火) ~7月31日 (土)

◇内容

【特典1】

- ・「Cybozu SP ワークフロー」を定価の 50%0ff で購入いただける権利を提供します。
- 「Cybozu SP 掲示板」を定価の 50%0ff で購入いただける権利を提供します。

【特典2】

・「Cybozu SP スケジューラー」(2011 年上半期提供予定)を定価の **80%0ff** で購入いただける権利を提供します。※

※2010年10月31日(日)までに「Cybozu SP ワークフロー」または「Cybozu SP 掲示板」のいずれかを購入されたお客様のみを対象とします。また、割引対象のユーザー数は、購入された「Cybozu SP ワークフロー」または「Cybozu SP 掲示板」と同数となります。なお、特典 1 、2 いずれも割引は初年度のライセンスの料金のみとなります。次年度以降は通常の保守ライセンスの料金が発生します。

詳細は下記 Web サイトを参照ください。

http://products.cybozu.co.jp/sp/campaign/double/?ms=pr

「ガルーン スケジュールSYNC for Dynamics CRM」を提供中:

サイボウズとマイクロソフトの協業は、SharePoint以外の製品にも広がりを見せています。サイボウズ グループでサイボウズ製品のカスタマイズなどのシステムインテグレーション事業を行うサイボウズ総 合研究所株式会社(本社:東京都文京区 代表取締役社長:札辻 秀樹)とマイクロソフトでは、「Microsoft Dynamics® CRM」と「サイボウズ ガルーン 2」のスケジュール情報を双方向に同期する 「サイボウズ ガ ルーン スケジュールSYNC for Dynamics CRM」を、2010年4月1日(木)より提供しています。本製品の詳 細は下記Webサイトを参照ください。

http://cybozu-ri.co.jp/partner/alliance/dynamics.html

サイボウズに関する詳細な情報は、下記サイボウズWebサイトを通じて入手できます。

サイボウズ株式会社 Webサイト

http://cybozu.co.jp/

マイクロソフトに関する詳細な情報は、下記マイクロソフトWebサイトを通じて入手できます。

マイクロソフト株式会社 Webサイト

http://www.microsoft.com/japan/

マイクロソフトコーポレーション Webサイト http://www.microsoft.com/

この件に関するお問い合わせ

サイボウズ株式会社

■ 一般の方は

サイボウズ インフォメーションセンター E-mail: contactus@cybozu.co.jp

■ 報道関係の方は

社長室 コーポレート・コミュニケーション:村松・椋田

Phone: 03-6316-1160 (部門代表) Fax: 03-5805-9036 E-mail: pr@cybozu.co.jp

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-4-14 後楽森ビル12階

マイクロソフト株式会社

- 一般の方は(記事として掲載される場合もこちらでお願いいたします) マイクロソフト カスタマーインフォメーションセンター Phone: 0120-41-6755
- 報道関係の方は

広報部 金澤

Phone: 03-4523-3210 (部門代表) Fax: 03-4413-8890 E-mail: mskkpr@microsoft.com

〒151-8583 渋谷区代々木2-2-1 小田急サザンタワー

^{*} Microsoft、SharePoint、Dynamics は、米国 Microsoft Corporation の米国及びその他の国における登録商標または商標です。

^{*} その他、記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。